
令和７年９月１７日 

保護者の皆様 

練馬区立旭丘中学校 

校 長  坂本 司 

 

令和７年度 文化発表会のご案内 
 

白露の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育

にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、本校の文化発表会を下記のように開催いたします。つきましては、ご多用の折とは存じますが、

生徒たちの日頃の練習や学習の成果をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 
 

【舞台の部】 

１ 日  時  令和７年１１月１日（土） ８：４０～１１：１５ 

２ 会  場  練馬区立旭丘中学校  体育館 

 ３ 時  程   ８：３０～ 保護者受付開始 

８：４５  開会式 

８：５０  Ｄ組による演劇発表 

９：１５  海外派遣生徒による発表 

９：４５  演劇部による劇発表 

１０：３５  吹奏楽部による演奏 

１１：０５  閉会式 

 

【展示の部】 

 １ 期  間  令和７年１１月１日（土）～１１月７日（金）  ※日・祝日（文化の日）を除く 

 ２ 会  場  練馬区立旭丘中学校  仮設校舎 

 ３ 見学時間  １１月１日（土） ９：００～１２：００ 

            ４日（火） ９：００～１６：００  ※１２：３０～１３：００を除く 

            ５日（水） ９：００～１２：００ 

            ６日（木） ９：００～１６：００  ※１２：３０～１３：００を除く 

            ７日（金） ９：００～１２：００ 

 

【そ の 他】 

１ ご来校の際は、生徒昇降口内の受付をお通りください。また、上履き・外履き入れ・保護者証をご

持参ください。自転車でご来校の際は、仮設校舎裏手の駐輪場にお停めください。 

２ 舞台の部では、進行状況によって時程が若干前後することがあります。予めご了承ください。 

３ 舞台発表鑑賞中の会話はお控えください。また、撮影は会場の所定の場所でお願いいたします。 

４ 展示見学期間中、生徒は通常授業を行っておりますので、鑑賞中の廊下での会話はお控えください。 

５ １１月１日（土）の生徒の下校時刻は、１２：００頃を予定しております。 

６ プログラムは、後日配布いたします。 

７ ご来校の際に配慮が必要な方は、事前に学校までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 
 練馬区立旭丘中学校 
 副校長 中島 裕人 
電 話 03-3957-3133 


